Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 44/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente a construção de um
cemitério vertical com crematório no
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão
competente realize a construção de um cemitério vertical com crematório no
município.

Justificativa

Ante a necessidade de se pensar na modernização dos
cemitérios e diante dos transtornos com espaço físico, saúde pública e redução
dos danos ambientais sugiro ao Executivo a construção de um cemitério
vertical com crematório no Município de Santa Bárbara d´Oeste.

Insta salientar que os cemitérios são fontes causadoras de
grandes impactos ambientais e em nosso município a capacidade de espaço
físico já está esgotada e o problema só agrava cada vez mais a situação, já
que muitos não têm onde enterrar seus entes queridos, pois os custos com
funeral e enterro em cemitérios particulares estão cada vez mais caros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de dezembro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
3/

20
23

 1
2/

01
/2

02
3

09
:3

7
-

C
H

A
V

E
: Z

JY
7-

M
J9

0-
90

F
6-

95
29

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZJY7MJ9090F69529, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZJY7-MJ90-90F6-9529

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
3/

20
23

 1
2/

01
/2

02
3

09
:3

7
-

C
H

A
V

E
: Z

JY
7-

M
J9

0-
90

F
6-

95
29

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZJY7MJ9090F69529,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZJY7MJ9090F69529
		2023-01-16T14:33:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura